PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1449/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO DE
ANÁLISE DE VIABILIDADE TÉCNICO-
ECONÔMICA PARA RECUPERAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS DA POSSE.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de elaboração de análise de
viabilidade técnico-econômica para recuperação e pavimentação das estradas vicinais do
quinto distrito - Posse.

 JUSTIFICATIVA

As estradas vicinais da Posse precisam de pavimentação para resolver de forma definitiva a
questão da mobilidade de seus moradores e impulsionar o desenvolvimento econômico da
região.

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2021

JUNIOR PAIXÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 20/01/2021 - 17:08:08 Data do Processo: 21/01/2021 - 19:03:1
Processo: 1449/202